Página 1 úe S

Processo n° 090/2017

Pregão Presencial n® 022/2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Ata de Registro de Preços n® 012/2017
órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

'■'j.
"  '

V.

Aos dezenove dias do mês de Juiho do ano de dois mil e dezessete, na cidade de Santa Rita - PB, a Sra Maria Neuma
Dias Chaves, designada Pregoeira da Prefeitura Municipal de Santa Rita, através da Portaria n® 106/2017, nos termos da Lei n.°
10.520/2002, do Decreto Federal n.° 7.892 e n.° 3.555/2000, e subsidiariamente Lei n® 8.666/1993 e alterações posteriores, e
ainda, conforme a classificação das propostas apresentadas no Pregão Presenciai n® 022/2017 , tendo como fundamento a Ata de
Julgamento e classificação das propostas de preços, RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS dos itens a seguir descritos, para
eventual fornecimento pela(s) empresa(s) JOÃO PESSOA COMÉRCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EiRELi - EPP,
inscrita no CNPJ/MF sob o n® 19.580.923/0001-98, sediada na Rua Compositor Augustim Lara, n® 2007, Cristo Redentor, João
Pessoa/PB, CEP: 58.071-141, classificada com os respectivos itens e preços, conforme planilha anexa, para as quais os itens
foram adjudicados na licitação, doravante designados FORNECEDOR (ES), tudo em conformidade com o Edital e seus anexos, A
Ata de Registro de Preços tem validade de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura. Esta será utilizada pela SECRETARIA DE
SAtJDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA, como ÓRGÃO GERENCIADOR, na forma prevista no Edital, com as
empresas que tiverem preços registrados, na forma do Anexo i do Edital, Depois de cumpridas as formalidades legais e nada mais
havendo para registrar, foram dados por encerrados os trabalhos, iavrando-se esta Ata que vai assinada pelo Sr(a) MARIA DO
DESTERRO FERNANDES DINIZ CATÃO, bem como, pelo representante (s) da(s) empresa(s) com preços registrados, Sr, Paulo
Ricardo Leão Ansel, portador da carteira de identidade n® 002.065.989 - SSP/RN e do CPF n® 033.189.751-, para que opere seus
efeitosjuridicose legais,

Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do Pregão Presenciai para Registro de Preços n® 022/2017 e seus
Anexos, Processo n® 090/2017, do qual é parte integrante e complementar, vincuiando-se, ainda, á proposta do FORNECEDOR
REGISTRADO.

CLÁUSULA PRIMEIRA • DO ÓBJETO
1.1, O objeto da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS

ELETROELETRÓNICOS PARA A SECRETARIA DE SAIJDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA/PB,
conforme descrito no Edital de PREGÃO PRESENCIAL N® 022/2017 e seus anexos.

1.2, Dos Itens homologados, e suas respectivas quantidades e preços unitários e total:
VENCEDOR: JOÃO PESSOA COMERCIO VAREJISTA D^ULTi UTILIDADES EIRELI- EPP
CN"pj/Mf=; 19,580.923/0001-98
item Especificação

APARELHO TELEFÔNICO (TELEFONE) -
APARELHO TELEFÔNICO COM 17TECUS,

PARA MESA, CONECTORES PADRÃO
AMERICANA E OU TELEBRÁS, COM AS
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: TECLA

MUTE, FLASH, LND, REDIAL, MODE, PAUSE,
CAMPAHIA ELETRÔNICA COM AJUSTE DE
VOLUME, DEDICADO/MULTIFREQÜENCIAL,

MONOFONE COMPACTO, ADAPTADOR
PINO PADRÃO. TELEBRÁS, OPÇÃO DE
CHAVE DE BLOQUEIO COM TEMPO DE

FLASH ENTRE 100 E 150 MILESEGUNDOS,
GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO,

Fabricante/Marca Und. Qtd P.Untârio P. Total

01 INTELBRÃS-
17T

UND 67 R$102,00 R$ 6.834,00

BEBEDOURO, ELETRiCO, PARA GARRAFAO
DE ÁGUA MINERAL DE 20 (VINTE) LITROS, -
TIPO COLUNA, - CAPACIDADE MÍNIMA PARA
ARMAZENAMENTO NO RESERVATÓRIO DE

2,5 LITROS - GABINETE TOTALMENTE
CONFECCIONADO EM CHAPA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL) • Praça Getúlio Vargas, n" 408, centro, Santa Rita, PB.

4?

Pagina 2 de S

GALVANIZADA E PINTADA COM TINTA EM

PÓ A BASE DE EPÒXI ■ DUAS TORNEIRAS
DE FÁCIL MANUSEIO (NATURAL E GELADA)
EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA -
TUBULAÇÕES EM COBRE EXTERNAS AO
RESERVATÓRIO, - RESERVATÓRIOS E

DUTOS EM MATERIAIS 100% NÃO TÓXICOS
- COMPRESSOR SILENCIOSO DE ALTO

02 DESEMPENHO E CONSUMO NÃO
SUPERIOR A195 WATTS/H - NÃO USAR

COMO ELEMENTO DE REFRIGERAÇÃO GÁS
CFC - TENSÃO DE 220 VOLTS - GARANTIA
DO FABRICANTE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO,
PRESTADA NO ESTADO DA PARAÍBA

DIMENSÕES DO GABINETE; - ALTURA
MÍNIMA DE 900 MM E MÁXIMA DE 1.000 MM.

FABRICAÇÃO NACIONAL

03

04

05

CAMERA DE CONSERVAÇÃO, TAMBÉM
CONHECIDA COMO GEUDEIRAS

IMUNOLÓGICAS PARA O ARMAZENAMENTO
DE VACINAS, O EQUIPAMENTO DE 300

LITROS, POSSUI CAPACIDADE DE
CONSERVAÇÃO DE ATÉ 72 HORAS E
TEMPERATURA enlre 2°C e 8°C GRAUS

POSITIVOS, O QUE GARANTE A
PRESERVAÇÃO DAS VACINAS EM CASOS
DE QUEDAS OU FALTAS PROLONGADAS
DE ENERGIA., tipo vertical, com porta de
vidro, alarmes, registrador eletrônico de

temperatura, capacidade interna minima de
280L.

ESMALTEC -

EGC35

UNO64

CAMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL COM
ZOOM DE 12X; ZOOM ÓTICO DE 3X;MACR0
PARA 10 CM £ SUPERMACRO PARA 5 CM;
15 MODOS DE FOTOGRAFIA INCLUINDO

FILMAGEM; LCD DE 2,5"; FLASH
AUTOMÁTICO COM REDUTOR DO EFEITO
"OLHOS VERMELHOS"; ENTRADA PARA XD

PiCTURE CARD; SAÍDA DE VÍDEO;
ACOMPANHA: CABO USB, CABO DE VlDEO,

MANUAL EM PORTUGUÊS, ALÇA,
CERTIFICADO DE GARANTIA E SOFTWARE

OLYMPUS MASTER ( EM INGLÊS); 7,2 MP; 7
MB DE MEMÓRIA INTERNA. FABRICAÇÃO

NACIONAL

NARDIN-300LT

06

DATA SHOW: RESOLUÇÃO: XGA(1024 X
768); LUMINOSIDADE: 3200 ANSI LUMENS;

CONTRASTE 13.000:1; CONEXÃO;

RGB.HDMl, USB, S-VIDEO, VlDEO
COMPONENTE, VlDEO COMPOSTO;

SISTEMA DE COR: PALM/PALN; POTÊNCIA

DA UMPADA: 190W, GARANTIA DE 24

MESES. CONTEÚDO DE EMBALAGEM -1
PROJETOR, CONTROLE REMOTO C

BATERIA 1GUIA DE INICIO RÁPIDO, CÁBO
VGA(D-SUB15 PIN), PROTEÇÃO DE LENTE,
CÁBO DE ENERGIA, MANUAL DO USUÁRIO.

SANSUNG-12X

ZOOM

UNID

■ \-

R$ 599,00

UND

R$13,940,00

k
RS 38.336,4)0"

R$ 41,820,00

ACER-

3200LUMENS

FOGÃO Á GÁS COM 02 QUEIMADORES - 02
BOCAS

FOGÃO 4 BOCAS-TIPO PISO;
ACENDIMENTO AUTOMÁTICO TOTAL,

JOLLY-2

BOCAS

UND

RS 556,90

UND

RS 2,784,50

RS 2.841,00

R$174,50

R$2.841,00

RS 174,50

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL) - Praça Getúlio Vargas, n" 40B, centro. Santa Rita, PB.

Página 3 de 5

BOTOES LIMPA FÁCIL E REMOVÍVEIS,

TAMPA EM VIDRO; MESA: AÇO INOX,
SOBREPOSTA; FORNO:

07 SUPERAUTOLIMPANTE; COM VALVULA DE
SEGURANÇA, TRAVA DE SEGURANÇA;
PUXADORES DO FORNO: EM AÇO;

PRATELEIRAS; 1 FIXA. COM CERTIFICADO
DE GARANTIA,

ATLAS-

COLISEUM

UND 51 R$574,00 RS 29.274,00

• \

•  •FORNO DE MICROONDAS • APARELHO DE

MICROONDAS CONSTRUÍDO EM AÇO
INOXIDÁVEL OU CHAPA COM TRATAMENTO
ANTIFERRUGEM, PINTADO COM TINTA
EPOXI, CAPACIDADE: MINIMA DE 21

LITROS, ALIMENTAÇÃO: 220 V-60 HZ, COM
AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS: PRATO GIRATÓRIO; COM
DOURADOR; FUNÇÃO AüTO-AQUECER;
FUNÇÃO AUTaCOZINHAR; FUNÇÃO

08 MANTER AQUECIDO POR PESO; TIMER;
PORTA COM VISOR DE VIDRO

TEMPERADO; TECLAS PRÉ-
PROGRAMADAS; TECLAS INSTANTÂNEAS
PARA BRIGADEIRO, PIPOCA, HOT DOG;

TRAVA DE SEGURANÇA ELETRÔNICA;
POTÊNCIA 950W, EQUIPAMENTO COM

SELO PROCEL DE CONSUMO DE ENERGIA,

GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO E

ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO ESTADO DA
PARAÍBA.

MIDEA-21LT UND

k
y

R$ 586,00 RS 4.102,00

LÂMPADA DE EMERGÊNCIA 2X8 WATTS,
AUTONOMIA DE 5 HORAS (2 LÂMPADAS},

NA COR BRANCA, COM BATERIA

09 RECARREGÁVEL, OPÇÃO DE USO DE 1 OU
2 LÂMPADAS, USO FIXO NA PAREDE OU
PORTÁTIL, ILUMINAÇÃO FLUORESCENTE
(BRANCA), INDICADOR DE RECARGA DA

BATERIA.

SEGURIMAX-2

FARÓIS
UND 12

RS 184,00 RS 2.208,00

11

LIQÜIDIFICADOR, JARRA DE 1,250 LT, 600W
DE POTÊNCIA, 3 VELOCIDADES E PULSAR,

COM GARANTIA DE 24 MESES

BRITÂNIA-3V UND 56 R$155,00 RS 8.680,00

13
MAQUINA DE LAVAR IUVADOURA DE

ROUPA 10 KG, AUTOMÁTICA
MOTOCOMPRESSOR ISENTO DE ÓLEO,
COM MOTOR 2 HP, CAPACIDADE INTERNA

NO RESERVATÓRIO 28 LITROS ■ PARA
ODONTO, COM RODINHAS

SUGGAR-10KG UND RS 750,00 R$1.500,00

14
PRESSURE-

28LT

UND 30 R$4.800,00 R$144.000,00

15

REFRIGERADOR DOMÉSTICO PI REDE DE

FRIO ESPECIFICAÇÃO POSSUIR SELO
PROCEL DO CENTRO DE PESQUISA DO

MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA.

CONSTITUÍDO EM AÇO PINTADO , NA COR
BRANCA, CHAPA DE ESPESSURA MININA

DE 0,25MM, COM ISOLAMENTO EM

POLIURETANO DE 30MM DE ESPESSURA

mínima e desnsidade mínima DE

35KG/M3 (METRO CUBICOS).LARGURA:
310MM-MINIMO.PROFUNDIDADE:510MM-

,INIMO.ALTURA:1600MM-MININO E 1800MM-

MAXIMO. CONGELADOR: NO MÍNIMO DE 30

L1TR0S(1NTERN0).CAPACIDADE MÍNIMA DE
280 LITROS, KUMA) PORTA.GAVETA E

CÔNSUL-300LT UND 62 R$1.819,00 R$ 112.778,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL) - Praça Getúlio Vargas, n' 40B. centro, Santa Rita, PB.

Página 4 de 5

PRATILEIRA

DESMONTAVEIS.ALIMENTAÇÂO ELETRICA
:220V UNIDADE CONDENSADORA:

HERMETRICA DE BAIXA PRESSÃO DE

RETORNO.CONDENSADORiESTATICO.GAS

ECOLOGICO.SEMCFC, FABRICAÇÃO
NACIONAL.

r-.

>i

/

16

18

REFRIGERADOR DOMÉSTICO P/ REDE DE

FRIO ESPECIFICAÇÃO POSSUIR SELO
PROCEL DO CENTRO DE PESQUISA DO

MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA.

CONSTITUÍDO EM AÇO PINTADO, NA COR
BRANCA, CHAPA DE ESPESSURA MININA

DE 0,25MM, COM ISOLAMENTO EM
POLIURETANO DE 30MM DE ESPESSURA

MÍNIMA E DESNSIDADE MÍNIMA DE

35KG/M3 (METRO CÚBICOS) MÍNIMA DE 320
LITROS, 1(UMA} PORTA,GAVETAE

PRATILEIRA

DESMONTAVEIS.ALIMENTAÇÂO ELETRICA
:220V UNIDADE CONDENSADORA:

HERMETRICA DE BAIXA PRESSÃO DE

ETORNO.CONDENSADOR:ESTATICO.GAS

ECOLOGICO, SEM CFC. FABRICAÇÃO
NACIONAL.

SANDUICHEIRA • REVESTIMENTO ANTI -

ADERENTE PERMITE. VÁRIOS FORMATOS
DE PÃES, ALÇA COM TRAVA DE

SEGURANÇA, FÁCIL DE MANUSEAR,
ENROLA CABO INTEGRADO A BASE, LUZ

17 PILOTO, CAPACIDADE: 2 FATIAS DE PÃO DE
FORMA E UMA DE PÃO FRANCÊS,
FUNÇÕES: GRELHAR E FAZER

SANDUÍCHES. ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS: 760V/, BAIXO CONSUMO DE

ENERGIA. 0,76KV^/H, 220V,

TELEVISÃO TECNOLOGIA LIGHT-EMIHING

DIODE (LED), COM NO MÍNIMO, DUAS
ENTRADAS UNIVERSAL SERIAL BUS (USB),
ENTRADA E SAÍDA PARA ÁUDIO E VÍDEO
PARA COMPUTADOR PESSOAL - RED,

GREEN,BLUE{RGB)E RADIO
CORPORATION OF AMÉRICA (RCA),
RESOLUÇÃO 1.920 X 1.080 PIXEL E A

OPÇÃO DE SUPORTE DE PAREDE DE 32
POLEGADAS.

19

VENTILADOR ELETRICO COM PEDESTAL

(COLUNA), SILENCIOSO, OSCILANTE,
DOTADO DE 3 ESTÁGIOS DE VELOCIDADE,
GRADE DE PROTEÇÃO REMOVÍVEL, COM
DIÂMETRO APROXIMADO ENTRE 45 A 50
CM E CONFECCIONADO EM METAL,

COLUNA TELESCÒPICA REGULÁVEL FEITA
EM TUBO DE METAL COM ALTURA MÁXIMA
PRÓXIMA DE 1,90M E ALTURA MÍNIMA 1,30,
COM MOVIMENTAÇÃO DE NO MÍNIM0180»,
3 HÉLICES, COM ACABAMENTO PERFEITO,

MOTOR COM CAPACITOR E FUSÍVEL
TÉRMICO DE SEGURANÇA, ALIMENTAÇÃO

220V, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO,
CERTIFICADO NO INMETRO QUANTO AS

NORMAS DE SEGURANÇA. GARANTIA

ELETROLUX-

322LT
UND 43 R$ 2.060,00 R$ 88,580,00

FAMA-ANTI

ADERENTE

UND R$112,00 R$ 672,00

AOC - LED 32 UND 57
R$ 1.489,00 R$ 84.873,00

BRITANIA-

COUNA 50CM
UND 14 R$ 289,00 RS 4,046,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL) - Praça Gelúlio Vargas, n° 408, cenlro, Santa Rita, PB.

PãgínaSdeS

,DE01 ANO. PRODUTO DE

PROCEDÊNCIA NACIONAL E ASSISTÊNCIA

TÉCNICA NO ESTADO DA PARAÍBA,

71

20

VENTIUDOR ELETRICO DE PAREDE,
SILENCIOSO, OSCILANTE, DOTADO DE 3
ESTÁGIOS DE VELOCIDADE, GRADE DE
PROTEÇÃO REMOVÍVEL, COM DIÂMETRO

APROXIMADO ENTRE 45 A 50 CM E

CONFECCIONADO EM METAL, COLUNA

TELESCÓPICA REGULÁVEL FEITA EM TUBO
DE METAL, COM MOVIMENTAÇÃO DE NO

MÍNIM0180°, 3 HÉLICES, COM
ACABAMENTO PERFEITO, MOTOR COM

CAPACITOR E FUSÍVEL TÉRMICO DE
SEGURANÇA, ALIMENTAÇÃO 22ÜV, BAIXO

NÍVEL DE ruído, CERTIFICADO NO
INMETRO QUANTO AS NORMAS DE

SEGURANÇA. GARANTIA MÍNIMA DE 01
ANO. PRODUTO DE PROCEDÊNCIA

NACIONAL E ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO
ESTADO DA PARAÍBA.

VITALEX-

PAREDE 50CIVI

UNO 102 R$ 305,00 R$ 31.110,00

TOTAL RS 604.613,00

CLÁUSULA SEGUNDA • DA FORMA DE FORNECIMENTO E ENTREGA

2.1. A forma de execução será de acordo com as necessidades da Administração.
2.2 A entrega deverá ser efetuada no Setor Solicitante e ou Almoxarifado da Prefeitura de Santa Rita, no horário das 7h às
13h, nos dias úteis.

2.3 O objeto do presente ARP será entregue de acordo com a necessidade Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de
Santa Rita, no prazo máximo de 10 (dez) dias, para o primeiro pedido, e de 2 (dois) dias para os demais, contados da data da
solicitação, com a respectiva comprovação de emissão do empenho pela contratada,

CLÀUSULATERCEIRA- DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3,1, Integram esta Ata, o Edital do Pregão n° 022/2017, a Ata da Sessão do Pregão n° 022/2017 e a(s) proposta(s) da(s)
empresa(s) JOÃO PESSOA COMÉRCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRELI - EPP, cadastrada sob o CNP n"
19.580.923/0001-98, independentemente de suas transcrições.
3.2 - A presente ARP, durante a sua vigência, poderá ser utilizada.
3.2.1 - pela Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Santa Rita, que é o órgão gerenciador responsável pela administração
e controle desta ata, e suas Secretarias.

3.2.2 - Por órgãos ou entidades da Administração Pública, observadas as disposições do Pregão Presenciai n° 022/2017, que
Ozerem adesão a esta Ata de Registro de Preços, mediante prévia consulta e anuência do órgão gerenciador.
3.3 - Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal n° 10.520/2002, do Decreto Federal n° 3.555/2000 e

7.892/2013, e subsidiariamente pela Lei n° 8.666/1993 e alterações posteriores, pelas condições constantes neste Edital e das
demais normas legais aplicáveis.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO
4.1 para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata, Fica eleito o Foro Da Comarca de Santa Rita - PB.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que. após lida e aprovada, será assinada pelas parles, em três
vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito.

Santa Rita-PB, 19 de Julho de 2017.

MARIA DO [5E6TÉRRO FERNANDES DINIZ CATÃO

SECRETÁRIA DE SAÚDE

CONTRATAI

JOÃO PESSOA^OMÉB«y £ MULTI UTILIDADES EIRELI - EPP

CNPJ: 19.580.923/0001-98
CONTRATANTE

COMISSÃO PERMANENTE DE UCITAÇÃO (CPLj - Praça Geiúlio Vargas, n° 40B, centro, Santa Rita, PB.